
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Jueves 30 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 4760

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
30

68
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

3068 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT). Objeto: Obras de implantación de laboratorio experimental
para la caracterización de detectores de luz en ambiente criogénico, de
vacío y con gases nobles, para dar soporte a los proyectos dentro del
proyecto DUNE del grupo de neutrinos en el edificio 15 del CIEMAT -
MADRID, P-2071. Expediente: 295921.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,

Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 45214610 (Trabajos de construcción de edificios de laboratorio).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obras de implantación de laboratorio experimental
para la caracterización de detectores de luz en ambiente criogénico, de vacío y
con gases nobles, para dar soporte a los proyectos dentro del proyecto DUNE
del grupo de neutrinos en el edificio 15 del CIEMAT -MADRID, P-2071.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 2.1- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA (Ponderación: 10%).
9.2)  2.2.-  USO  DE  MATERIALES  DE  CONSTRUCCIÓN  SOSTENIBLES

(Ponderación:  5%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.4) 1.A Identificación de partidas críticas para el correcto desarrollo de la obra

(Ponderación: 5%).
9.5) 1.B Plan de contingencia  (Ponderación: 7%).
9.6) 1.C Descripción de las actividades de la obra que puedan interferir con el



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Jueves 30 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 4761

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
30

68
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

funcionamiento  habitual  del  mismo  y  estudio  de  medidas  correctoras
(Ponderación:  8%).

9.7) 1.D Estudio del programa de trabajo de obra y propuesta de reducción de
plazos de ejecución (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 7.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CONSTRUCCIONES ELEA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A78347291.
12.3) Dirección: ESPRONCEDA, 33-6º IZDA.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28003.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 430.944,84 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 611.709,66 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 430.944,84 euros.

14. Información sobre la subcontratación:
14.2) Porcentaje del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 50 %.
14.3)  Descripción  del  contrato  que  se  prevé  subcontratar  a  terceros:

Condiciones  establecidas  en  PCAP.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contractuales@minhap.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
P r o c e d i m i e n t o s d e r e c u r s o y c u e s t i o n e s d e n u l i d a d . a s p x

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de enero de 2025.

Madrid, 27 de enero de 2025.- Directora General, Yolanda Benito Moreno.
ID: A250003472-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-29T15:04:40+0100




